2083-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.

San José, a las doce horas del siete de setiembre de dos mil diecisiete. -

Proceso de renovacion de estructuras en la provincia de Cartago, por el

partido Unidad Social Cristiana.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del Reglamento
para la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion
de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de
marzo de 2012), las certificaciones de resultados de elecciones emitida por el
Tribunal Electoral Interno de la agrupacion politica, los informes presentados por
los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas y los estudios
realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido Unidad
Social Cristiana convocé a todas las asambleas cantonales de la provincia de
Cartago, las cuales cumplieron con el quérum de ley requerido para la celebracion
de cada una de ellas.

La conformacién de estructuras del partido de cita, quedaron integradas segun se
indica:

PROVINCIA DE CARTAGO
CANTON CENTRAL
COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

303620580 JEFFRY LEITON ROQUE PRESIDENTE PROPIETARIO
304070162 CINTYA VANESSA CALVO MASIS SECRETARIO PROPIETARIO
303830132 LINDSAY MARIA RODRIGUEZ JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO
304390801 ZARELLA OROZCO SOLANO PRESIDENTE SUPLENTE
111440156 JOSE DAVID MITTA ALBAN SECRETARIO SUPLENTE
303820090 KENNETH ALEJANDRO MONGE QUESADA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

301170839 RAFAEL ANGEL VILLALTA LOAIZA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

301490229 VICENTE SOLANO VILLALTA TERRITORIAL

104360116 MARVIN ALVARADO MENDEZ TERRITORIAL

900910186 MARILIN SOLANO CHINCHILLA TERRITORIAL

304490655 YENDRI MARINA PIEDRA URENA TERRITORIAL

602760532 DANNY ALBERTO OVARES RAMIREZ TERRITORIAL

CANTON PARAISO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

301940611 JORGE RODRIGUEZ ARAYA PRESIDENTE PROPIETARIO
304040738 MARIA DE LOS ANGELES CHAVES SOLANO  SECRETARIO PROPIETARIO

302470758

WILLIAM EDUARDO RODRIGUEZ ALVARADO

TESORERO PROPIETARIO



114040037
304350154
303710442

ALLAN RODRIGO SANABRIA SOLANO
POLET STACY RAMIREZ VEGA
JUAN PABLO MORA MENA

DELEGADOS

CEDULA
900950517

304040738 MARIA DE LOS ANGELES CHAVES SOLANO

303240710
301940611

302470758 WILLIAM EDUARDO RODRIGUEZ ALVARADO

NOMBRE
JAIRO RAMIREZ VEGA

IVANNIA MARCELA SOLANO VEGA
JORGE RODRIGUEZ ARAYA

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Observacion: Pendiente de subsanar la inconsistencia sefiala en la resoluciéon

1974-DRPP-2017 de fecha veintinueve de agosto de dos mil diecisiete, referida a

la fiscalia propietaria.

CANTON LA UNION
COMITE EJECUTIVO

CEDULA

202811069
112450857
302040661
111840486
302570969
600980137

FISCALIA
CEDULA
107750818

NOMBRE

GERARDO HERNAN LEDEZMA CASTILLO
KARLA VANESSA MORA AGUILAR
GERMAN ROJAS QUIROS

JORGE MARIO HERNANDEZ MOREIRA
ALICIA SANCHEZ SOLIS

MIGUEL HUMBERTO SALAS ARGUELLO

NOMBRE
LUIS ALBERTO SEGURA GARITA

DELEGADOS

CEDULA

302370299
114250668
301590692
107440904
302710348

NOMBRE

MANUEL ORLANDO VEGA LEANDRO
BEATRIZ EUGENIA VALVERDE GUADAMUZ
MAGDALENA RODRIGUEZ CORDERO
GERMAN SERRANO GARCIA

ANGEL TORRES BRAVO

CANTON JIMENEZ
COMITE EJECUTIVO

CEDULA

302180655
304180233
302950947
302460672
303880810
302410939

FISCALIA
CEDULA
303890191

NOMBRE

MARTIN SANCHEZ MONTOYA
GRISELDA ISOLINA SERRANO SANCHEZ
CARLOS HUMBERTO MARIN CHAVES
IRIA JEANNETTE CALDERON CAMPOS
CARLOS CALDERON CAMPOS

ANA ISABEL BRENES ASTUA

NOMBRE
PABLO SANDOVAL RAMIREZ

DELEGADOS

CEDULA

302460672
109830661
302580598

NOMBRE

IRIA JEANNETTE CALDERON CAMPOS
ZULAY LUNA ARAYA

MIRIAM ZUNIGA SALAS

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



303480073
303880810

RICHARD ZUNIGA MESEN
CARLOS CALDERON CAMPOS

CANTON TURRIALBA
COMITE EJECUTIVO

CEDULA

302930563
302750717
304300988
303000591
302150284
304810776

NOMBRE
EDGAR GERARDO MATA DENNIS
MARIA GRACE GOMEZ GOMEZ

MARIANELA DE LOS ANGELES MORA RODRIGUEZ

MARIO PASTOR CERDAS SOJO
SERGIO VELASQUEZ ACUNA

HAZEL DE LOS ANGELES SALAS GUTIERREZ

DELEGADOS

CEDULA

108200979
304020858
304360181
303940026
302990990

NOMBRE

YOHEIDY GONZALEZ ARTAVIA
LUIS PABLO QUIROS ARAYA
RAQUEL ELENA ABARCA MORA
PABLO HERIBERTO ABARCA MORA
OLDEMAR VARGAS MACHADO

TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Observacion: Pendiente de subsanar la inconsistencia sefiala en la resolucion

2022-DRPP-2017 de fecha cuatro de setiembre de dos mil diecisiete, referida a la

fiscalia propietaria.

CANTON ALVARADO
COMITE EJECUTIVO

CEDULA

304030693
106140936
302610165
900490536
303740009
304810521

FISCALIA
CEDULA
301911343

NOMBRE

GILDA AGUILAR CAMACHO

JOSE RAFAEL MARTINEZ ARAYA

MARIA DAMARIS SERRANO SERRANO
CARLOS CASTILLO CARTIN

GEOVANNA PATRICIA VARELA BARQUERO
MARVIN GEOVANNY VARELA SOLANO

NOMBRE
FREDDY GERARDO COTO VARELA

DELEGADOS

CEDULA

305040331
304810521
900490536
303740009
302700263

NOMBRE

ANDREA DE LOS ANGELES JIMENEZ CORDERO
MARVIN GEOVANNY VARELA SOLANO
CARLOS CASTILLO CARTIN

GEOVANNA PATRICIA VARELA BARQUERO
JULIO CESAR RODRIGUEZ RAMIREZ

CANTON OREAMUNO
COMITE EJECUTIVO

CEDULA

113350357
303410421
302380059
302530525
303910812
304030850

NOMBRE

JESSICA NUNEZ MORA

HERMAN OBANDO MASIS

MARIO ALBERTO VARGAS MENDEZ
FLOR MARIA ULLOA JIMENEZ
JOSE RAFAEL SOLANO MUNOZ
DAHIANNA MASIS SANCHEZ

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE



FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

303360351 JUAN PABLO RODRIGUEZ CARMONA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

302130500 RENE NUNEZ QUIROS TERRITORIAL

302530107 JUAN CARLOS BRENES CALVO TERRITORIAL

303090805 LILLIANA CALVO ALEGRIA TERRITORIAL

303590120 LUIS PAULO SOLANO CHINCHILLA TERRITORIAL

303830712 MARIA CRISTINA MORA MASIS TERRITORIAL

CANTON EL GUARCO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

301470750 JOSE MIGUEL CORDERO NAVARRO PRESIDENTE PROPIETARIO
302570338 OLGER ALEJANDRO BRENES BRENES SECRETARIO PROPIETARIO
304020277 JAZMIN LUCIA MUNOZ CHACON TESORERO PROPIETARIO
109300339 NURIA PATRICIA ARAYA ARAYA PRESIDENTE SUPLENTE
301840505 CELIMO CHACON NAVARRO SECRETARIO SUPLENTE
304880663 MARICRUZ DE LOS ANGELES SANDOVAL BARAHONA TESORERO SUPLENTE
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

304160366 ALEJANDRA PATRICIA CORDERO ARAYA TERRITORIAL

301840505 CELIMO CHACON NAVARRO TERRITORIAL

109300339 NURIA PATRICIA ARAYA ARAYA TERRITORIAL

302580883 ROLANDO BRENES BRENES TERRITORIAL

109520132 HEYLIN CALDERON URENA TERRITORIAL

Observacion: Pendiente de subsanar la inconsistencia sefiala en la resolucion
2005-DRPP-2017 de fecha primero de setiembre de dos mil diecisiete, referida a la

fiscalia propietaria.

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Unidad Social Cristiana
completd satisfactoriamente las néminas de los delegados territoriales de las
asambleas cantonales de la provincia de Cartago, de conformidad con lo estipulado
en el articulo cuarto del Reglamento citado y lo indicado por el Tribunal Supremo
de Elecciones en la resolucion n°5282-E3-2017 de las quince horas con quince

minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se _autoriza para gue

continle con la celebracién de la asamblea provincial de Cartago, no obstante,

se mantienen incompletas las estructuras correspondientes a los cantones de
Paraiso, Turrialba y El Guarco.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos
cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del
Reglamento para la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y

Fiscalizacion de Asambleas y lo indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de



Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis
de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolucion caben los recursos de
revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos,
dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga
practicada la notificacion. NOTIFIQUESE.-

Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro
de Partidos Politicos

MCV/smm/ovch

C: Expediente N° 103819-1983, partido Unidad Social Cristiana.

Ref., No.: 9219, 9325, 9428, 9610, 9679, 9728, 9827, 9852, 9932, 9943, 9947, 9986, 9989, 10006,
10072, 10080, 10081, 10135, 10173, 10373, 10404, 10405, 10429, 10527, 10641-2017.



